
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážená paní 

Aneta Vxxxxxxx  

xxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-528/2025-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 11.07.2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

 

 

Žádost o informace 

 

Vážená paní Vxxxxxxxx, 

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 7. 7. 2025 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou se dotazujete, „kolik procent / jakou část tvoří na jednotlivých krajských soudech 

(včetně Městského soudu v Praze) agenda odvolací a kolik procent / jakou část agenda 

prvostupňová (je-li to známo)?“. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Justiční statistika zdejšího úřadu přímo požadované poměrové rozdělení agendy u krajských 

soudů nesleduje, neboť by metodika nebyla až tak triviální, protože záleží na úhlu pohledu. 

 

Nabízí se dvě dostupná řešení, která lze pro Váš účel doporučit a která jsou i veřejně dostupná 

z publikovaných dat. Rozdělení je možné určit např. podle: 

 

1. velikosti nápadu (počet věcí) v jednotlivých agendách  

2. počtu soudců (počtu úvazků) podílejících se na výkonu konkrétní agendy. 

 

První bod nese úskalí, že jednotlivé případy (věci) se mohou lišit náročností, a tudíž takovéto 

rozdělení nemusí vypovídat o skutečné pracnosti nejen na jednotlivých soudech, ale  

i na úrovni jednotlivých věcí. 

 

K druhému bodu je třeba upozornit, že dochází k agregaci úvazků u vybraných agend – viz 

ust. § 31 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů  

a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších 

předpisů, čímž se pochopitelně výsledek zkresluje. 

 



2 

 

Uvedené údaje o rozdělení nápadu lze získat z přehledové sestavy – Kód sestavy „S-AS-60 

Nápad soudních agend u krajských soudů“ na webové stránce InfoData 

(https://cslav.justice.cz/InfoData/prehledy-agend.html), kde doporučujeme vybrat za 

jednotlivé roky a zaškrtnout „Jen přes celé období“.  

 

Ohledně úvazků soudců – data lze získat z výroční statistické zprávy 

(https://msp.gov.cz/en/web/msp/statisticke-udaje-z-oblasti-justice); výroční statistická zpráva 

za rok 2024 bude publikována v průběhu třetího čtvrtletí letošního roku. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

https://cslav.justice.cz/InfoData/prehledy-agend.html
https://msp.gov.cz/en/web/msp/statisticke-udaje-z-oblasti-justice

